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Punkt 1: Fonden West Coast Center Jutland - Status på de første år

24.05.10G01-2-19

Resume

Fonden West Coast Center Jutland blev etableret i januar 2019. Fonden fik i den forbindelse overdraget bygninger, arealer
og opgaver fra Lemvig Kommune.

Formålet med fonden er at styrke udviklingen på fondens arealer og sætte yderligere turbo på den i forvejen positive
turismeudvikling i Lemvig Kommune.

Fondens bestyrelsesformand vil give status på fondens arbejde.

Sagsfremstilling

Fondens Bestyrelsesformand Bolette van Ingen Bro og Udviklingschef Lars Klemensen deltager i mødet kl. 14:00.

Der gives status på fondens arbejde de første år. Det gøres med udgangspunkt i vedlagte forespørgsel fra Lemvig
Kommune.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Vision, politikker og strategier

Turismestrategien.

Økonomi

Ikke relevant.

Andre konsekvenser

Ingen.

Kommunaldirektøren indstiller,

At status tages til efterretning.
At fondens anbefalinger til fremtiden drøftes.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag



Brev til Fonden West Coast Center Jutland



Punkt 2: Forlængelse af drift af lokal crowdfunding platform www.støt-
lemvigegnen.dk

24.10.00G01-3-20

Resume

Udviklingschef Lars Klemensen deltager i mødet kl. 14:45.

Økonomi- og Erhvervsudvalget bevilgede den 18. maj 2020 30.000 kr. til en testperiode for en lokal crowdfunding
platform "www.støt-lemvigegnen.dk". I samme omgang godkendte udvalget, at Lemvig Kommune var administrator på
platformen og på støttebeløb fra en gruppe lokale virksomheder, som har stillet 500.000 kr. til rådighed til at yde støtte via
platformen.

Udvalget bedes tages stilling til en forlængelse af platformens drift.

Sagsfremstilling

Rammerne for www.støt-lemvigegnen.dk er ”reward”-baseret crowdfunding. Hvilket vil sige, at der gives en modydelse
for støtte til et projekt. Det sker iht. købeloven.
Platformen har været åben for to typer projekter:

Iværksætteres og virksomheders produkt- og forretningsudvikling
Foreninger nye events og nye tiltag på eksisterende events.

Det har i praksis været især turismevirksomheder, som har brugt platformen.
7 projekter er nået i mål med deres indsamlinger og i øjeblikket er der 1 aktivt projekt på platformen. De 7 projekter har
en samlet værdi på knap 230.000 kr.
Støttevirksomhederne stillede 500.000 kr. til rådighed til at støtte via platformen. Der er stadig 348.000 kr. tilbage i
puljen, samt markedsføring til en værdi af 30.000 kr.
Virksomhederne er: FMC, Skovgaard Invest, Jysk Energi, Beierholm, Vestjysk Bank og Mediehuset Lemvig.
Lemvig Kommune har fået stor goodwill fra lokale iværksættere for tiltaget, lige som en del andre kommuner efterhånden
har ladet sig inspirere. Bl.a. har Tønder Erhvervsråd nu samme løsning og Struer Kommune på vej.

Den lokale løsning har løbende fået omtale i Folkebladet. Derudover har der været omtale i TV Midt Vest, tre gange på
DR P4 Midt Vest, en gang på DR.dk og en gang i DR’s TV Avisen. Derudover har der været omtale i Tønder i forbindelse
med lancering af deres version af en lokal crowdfunding platform.

Siden Støt Lemvigegnen blev lanceret er der kommet et større nationalt fokus på crowdfunding. Regeringen har afsat
midler til at fremme brugen af crowdfunding. I den forbindelse har Landdistrikternes Fællesråd fået midler til et
testprojekt, der skal fremme brugen i landdistrikterne og som skal komme med policy forslag, som fremmer brugen.
Lemvig modellen vil i den forbindelse blive brugt som et eksempel på best practice.

Udfordringer

Testperioden har ikke været uden udfordringer.

Det blev hurtigt ret tydeligt, at det tager tid at fremme brugen af crowdfunding og at det reelt kræver en ”salgsindsats” at
få projekterne ind. Der eksisterer en meget stor vestjysk beskedenhed, som skal overvindes.

Coronarestriktionerne og anden nedlukning af landet satte en stopper for nye events. Så platformen har slet ikke givet
støtte til det antal events, som vi forventede.

Platformen har været underlagt hvidvaskregler som har været en klar barriere. Ved støtte over ca. 1.125 kr. har støttegiver
skulle indsende en kopi af sit kørekort, som hvidvask dokumentation. Det har gjort det besværligt og tidskrævende for
projekterne at få udbetalt tilskuddene.

Reglerne for hvidvask dokumentation er blevet ændret i foråret 2021. Hvilket har gjort det mere interessant for både
gamle og nye projektejere at søge midler via platformen. Der har dog været størst interesse for platformen fra

http://www.xn--stt-lemvigegnen-6tb.dk/
http://www.xn--stt-lemvigegnen-6tb.dk/
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.st%C3%B8t-lemvigegnen.dk


turismerelaterede virksomheder. Sommersæsonen har gjort, at de nye potentielle projekter, der er kendskab til, ikke er
kommet ind på platformen.

Konklusionen er, at platformen ikke har nået sin fulde effekt. Ligeledes er der stadig 348.000 kr. i støttevirksomhedernes
pulje. Derfor foreslås det, at der bevilges endnu 12 måneders drift.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget

Lovgrundlag

Lov om Erhvervsfremme

Vision, politikker og strategier

Strategi for erhverv

Økonomi

Det foreslås at fortsætte aftalen med www.booomerang.dk.

Omkostningerne for 12 måneders drift er 26.000 kr.

Beløbet foreslås finansieret fra Pulje til erhvervsfremme mv.

Økonomi og HR bemærker at der i puljen til erhvervsfremme er et budget i 2021 på 2.125 mio. kr. og en overførsel af
budget på 1.541 mio. kr., i alt 3.666 mio. kr.

Der er fra puljen udbetalt 1.120.038 kr. og der er disponeret over yderligere 1.514.482 kr., i alt 2.634.520 kr.

Der forventes at være en restpulje på 1.031.480 kr. til disponering i 2021.

Andre konsekvenser

StartVækst Lemvig og Udviklingsafdelingen rådgiver løbende foreninger og virksomheder, der har behov for hjælp til
oprettelsen af projekterne. Rådgivningen og oplysning om muligheden passer godt ind i den løbende kontakt med
kommunens virksomheder.

Ligeledes er det en del af arbejdet at administrere beløbene, som de lokale virksomheder har stillet til rådighed til støtte på
platformen.  

Arbejdet sker desuden i samarbejde med Lemvig-Thyborøn Handel og Turisme.

Kommunaldirektøren indstiller,

At Lemvig Kommune fortsat er administrator på www.støt-lemvigegnen.dk og administrerer støttebeløbene fra
lokale virksomheder.
At udgiften til 12 måneders drift finansieres fra pulje til erhvervsfremme mv. med 26.000 kr.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

http://www.booomerang.dk/
http://www.xn--stt-lemvigegnen-6tb.dk/


Punkt 3: Tilladelse til indsamling/tilladelse til salg af almennyttigt lotteri ved
Kommunalbestyrelsesvalget og Regionsrådsvalget den 16. november 2021

84.03.06G01-2-21

Resume

I forbindelse med valget til Kommunalbestyrelsen og Regionsrådet tirsdag den 16. november 2021 kan velgørende
organisationer søge om tilladelse til indsamling til velgørenhed på

valgstederne eller om tilladelse til salg af almennyttigt lotteri.

Sagsfremstilling

Der er endnu ikke modtaget ansøgninger om tilladelse til indsamling på valgsteder eller ønske om salg af almennyttigt
lotteri til valget tirsdag den 16. november 2021.

Ved ansøgning fra organisationer, der ønsker at indsamlende til velgørende formål, sættes følgende krav:

Valghandlingen vil ikke blive forstyrret af den pågældende indsamling. Dvs. at vælgere kan komme ind og ud af
valglokalerne uden at blive standset eller anråbt af eventuelle indsamlere ved afstemningsstedet.
Indsamlingsbøsser placeres udenfor valglokalerne og efter udførsel af valghandling.
De tilstedeværende repræsenterede organisationer skal følge formanden for valgstedets anvisninger.
Den velgørende organisation har tilladelse fra indsamlingsnævnet.

Ved ansøgning fra organisationer, der ønsker at foretage salg af almennyttigt lotteri, sættes følgende krav:

Valghandlingen vil ikke blive forstyrret af den pågældende lotteri. Dvs. at vælgere kan komme ind og ud af
valglokalerne uden at blive standset eller anråbt af udbydere af almennyttige lotterier ved afstemningsstedet.

Salg af lotteri placeres udenfor valglokalerne og efter udførsel af valghandling.

De tilstedeværende repræsenterede organisationer skal følge formanden for valgstedets anvisninger.
Den velgørende organisation har tilladelse fra Spillemyndigheden.
Den velgørende organisation skal overholde reglerne i spilleloven samt bekendtgørelse om almennyttige lotterier.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Vejledning nr. 9450 af 16. juni 2021 om afholdelse af kommunale og regionale valg tirsdag den 16. november 2021, afsnit
7.7. Indsamlinger m.v. på afstemningsstederne:

Kommunalbestyrelsen afgør som ejer eller eventuelt bruger af den matrikel, hvor bygningen med valglokalerne er
beliggende, om der må ske indsamlinger til almennyttige formål (Røde Kors, Folkekirkens Nødhjælp m.v.) på valgdagen
ved de enkelte afstemningssteder.

Kommunalbestyrelsen kan i den forbindelse stille betingelser om, hvor store indsamlingsbøsserne må være, og hvor de
må stå m.v. Indsamlingsbøsserne skal selvsagt placeres udenfor valglokalerne. Indsamlingerne skal ske i
overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven (lov nr. 511 af 26. maj 2014 med senere ændringer). Det indebærer
bl.a., at en indsamling kræver tilladelse fra Indsamlingsnævnet.



Kommunalbestyrelsen kan også tillade afholdelse af almennyttige lotterier ved afstemningsstederne. Almennyttige
lotterier skal overholde reglerne i spilleloven (lovbekendtgørelse nr. 1303 af 4. september 2020) og bekendtgørelse om
almennyttige lotterier (bekendtgørelse nr. 1288 af 29. november 2019). Dette indebærer bl.a., at der skal ansøges om
tilladelse fra Spillemyndigheden eller – for almennyttige lotterier med en salgssum under 20.000 kr. – ske anmeldelse til
Spillemyndigheden.

Eventuelle indsamlinger eller afholdelse af almennyttige lotterier skal i øvrigt foregå således, at de ikke på nogen måde
kan forstyrre valghandlingen, herunder gøre det besværligt at komme ind og ud af valglokalerne. Det skal således være
muligt for vælgere at komme ind og ud af valglokalerne uden at blive standset eller anråbt af eventuelle indsamlere eller
udbydere af almennyttige lotterier ved afstemningsstedet. Valgstyrerne skal påse dette på valgdagen, ligesom de skal påse,
at vælgerne

ikke i forbindelse med sådanne indsamlinger eller almennyttige lotterier udsættes for valgagitation eller anden
holdningsmæssig påvirkning.

Kommunalbestyrelsens afgørelse om tilladelse til og betingelser for indsamlinger eller almennyttige lotterier skal i øvrigt
træffes i overensstemmelse med almindelige grundsætninger om saglighed og lighed i forvaltningen med henblik på at
sikre, at afstemningen kan foregå uforstyrret. Kommunalbestyrelsen kan i den forbindelse stille som vilkår, at
indsamlingen eller det almennyttige lotteri opfylder betingelserne i indsamlingsloven henholdsvis spillelovgivningen, og
at den påkrævede tilladelse eller anmeldelse forevises.

Vision, politikker og strategier

Intet.

Økonomi

Intet.

Andre konsekvenser

Intet.

Borgmesteren indstiller,

At Borgmesteren bemyndiges til at godkende indkomne ansøgninger til indsamling eller lotteri ved de enkelte
valgsteder.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.



Punkt 4: Lukket: Kapitalindskud

08.20.00Ø40-1-19



Punkt 5: Underskriftsside

00.01.00A00-21-20

Beslutning

Godkendt.
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